1

2021年９月 16日

各位

物流施設大手シンガポール GLP 社向けサステナビリティ・リンク・ローンの取組について

 当社は、物流施設大手シンガポール GLP社（GLP Pte, Ltd.、以下「GLP社」）を借入人とする ESGファイナ

ンス一類型のサステナビリティ・リンク・ローン※（以下「SLL」）に向け、15億円の融資を 2021年９月 15日

に実行しましたので、お知らせいたします。

 GLP 社は、2007 年賃貸型物流不動産の開発・運営会社としてシンガポールで創業し、中国・日本を中心に、

欧州、インド、ブラジル等世界 17 か国にグローバルに展開しています。同社は、物流施設運営全般で培った

ビジネス経験を活かし、物流施設の開発、運営、リーシング、また各種コンサルティングなど幅広い事業を行

っています。また REIT・ファンド設立による資金調達手段の多様化は他社との差別化に繋がっており、事業

存立基盤や収益性も確保しています。

当社グループは、「サステナブルな社会のクリエイター」をビジョンとして掲げ、これまでもファイナンス

や事業を通じ持続可能な社会の貢献に取り組んでまいりましたが、この度は SLLへの融資を通じて、ESGに対

する取り組みを後押しいたします。SLLでは、取組目標であるサステナビリティ・パフォーマンス・ターゲッ

ト(以下「SPTs」)が事前に設定され、貸付条件と SPTs の達成状況を連携することで、借り手側のサステナビ

リティ・パフォーマンスをより向上させることを動機づけることができます。

 今後も当社は、持続可能な社会の実現をしていくという理念と共に、更なる事業拡大と、企業価値の向上を

目指してまいります。

※ お客さまの SDGsや ESG戦略に整合した取組目標である SPTsを設定し、SPTsの達成状況に応じて、融資条件が変動する仕組みの融資商品

【お問い合わせ先】

 みずほリース株式会社 経営企画部

コーポレートコミュニケーション室

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1丁目 2番 6号

 TEL 03-5253-6540

以上